
Reklamní zařízení
16. 12. 2024 13:30

Předmět žádosti: V žádosti ždatel požadoval informace týkající se reklamních zařízení, která
jsou umístěná na p.č. 256/2 a 255/9 v k.ú. Machnín, na p.č. 1304/2 a 1152/6 v k.ú. Dlouhý Most.

KÚ LK žadateli sdělil, že reklama umístěná na p.p.č. 256/2 a 255/9 v katastrálním území
Machnín není umístěna v ochranném pásmu komunikace dle definice zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, když tento v § 30 odst. 3 stanovuje, cit.: „Zastavěným územím obce je
pro účely určení silničního ochranného pásma podle tohoto zákona území, které splňuje tyto
podmínky:

a) na území je postaveno pět a více budov odlišných vlastníků, kterým bylo přiděleno popisné nebo
evidenční číslo a které jsou evidovány v katastru nemovitostí,

b) mezi jednotlivými budovami, jejichž půdorys se pro tyto účely zvětší po celém obvodu o 5 m,
nebude spojnice delší než 75 m. Spojnice tvoří rohy zvětšeného půdorysu jednotlivých budov (u
oblouků se použijí tečny). Spojnice mezi zvětšenými půdorysy budov, spolu se stranami upravených
půdorysů budov, tvoří zastavěné území obce.

Ochranné pásmo může být zřízeno s ohledem na stanovené podmínky pouze po jedné straně dálnice,
silnice nebo místní komunikace I. a II. třídy.“

V uvedeném případě leží reklama mimo zastavěné území a ochranné pásmo tak tvoří úsek ve
vzdálenosti 50 m od osy komunikace. Uvedenou reklamu KÚ LK konzultoval již v minulosti
s Ředitelstvím silnic a dálnic a tato byla posunuta za tuto hranici, čemuž odpovídá i zaměření
na mapy.cz (nejnovější mapa) a katastru nemovitostí (cuzk.cz).

V případě reklam umístěných na p.p.č. 1304/2 a 1152/6 v katastrálním území Dlouhý Most je
situace obdobná, reklamy byly kontrolovány silničním správním úřadem a Ředitelstvím silnic a
dálnic, stejně jako stavebním úřadem Magistrátu města Liberec, neboť bylo podezření na
černou stavbu. Na základě tohoto jednání byly reklamy posunuty. Z momentálního stavu na
mapy.cz a cuzk.cz se zdá, že jedna z reklam je znovu posunuta do ochranného pásma
komunikace, přesněji řečeno částečně zasahuje do takto stanoveného pásma. Vzhledem
k tomu, že jsou reklamy momentálně v řešení z důvodu jejich osvětlení a narušení bezpečnosti
silničního provozu, bude silniční správní úřad také kontrolovat jejich přesné umístění.

Na žádnou z uvedených reklam tedy nebylo vydáno povolení k provozování reklamního
zařízení v ochranném pásmu komunikace. Zároveň silniční správní úřad nemůže zahájit řízení
o odstranění, neboť jedno z reklamních zařízení není v ochranném pásmu a o reklamách



v Dlouhém Mostě bude vedeno jednání a případné zahájení řízení bude možné až po tomto
jednání a zároveň přeměření vzdálenosti na místě.


